BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2532/BCT-BGMN
V/v hướng dẫn thực hiện xuất khẩu nông sản qua khu vực thôn Bản Quẩn, xã Bản Phiệt, huyện Bảo Thắng, Tỉnh Lào Cai.
	Hà Nội, ngày 31 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai
Ngày 24 tháng 3 năm 2014, Bộ Công Thương nhận được công văn số 269/SCT-XNK của Sở Công Thương tỉnh Lào Cai đề nghị hướng dẫn thực hiện xuất khẩu nông sản qua khu vực thôn Bản Quẩn, xã Bản Phiệt, huyện Bảo Thắng, về vấn đề này, Bộ Công Thương xin có ý kiến như sau:
1. Về số lượng doanh nghiệp được phép thực hiện xuất khẩu nông sản qua khu vực Bản Quẩn: việc cho phép thêm doanh nghiệp tham gia xuất khẩu nông sản do Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai xem xét, quyết định phù hợp với điều kiện về cơ sở hạ tầng và khả năng quản lý tại khu vực Bản Quẩn.
2. Thời gian thực hiện xuất khẩu: trong thời gian hoàn thiện các thủ tục để nâng cấp khu vực Bản Quẩn lên thành lối mở, nhưng không quá ngày 30 tháng 6 năm 2014.
3. Về khối lượng gạo xuất khẩu: do Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định và không hạn chế số lượng.
Bộ Công Thương thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ NN&PTNT (Cục CB TM NNTS);
- Bộ TL BĐBP (Cục CK);
- TCHQ (Cục GSQL);
- Sở Công Thương tỉnh Lào Cai;
- Lưu: VT, BGMN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Cẩm Tú